ตั้งแตว่ันที่ตำแหน่งว่างลงจนถึงวันเลือกตั้ง 

ข้อ 2 ผ ู ้สม ัครร ับเล ือกตั ้งเป ็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  แต ่ละคนต้องใช้จ ่าย                 
ในการเลือกตั้งแตล่ะครั้ง ไม่เกินจำนวนเงิน ดังนี้ 
  (1) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งอันเนื่องมาจากการครบวาระ ต้องใช้จ่ายไม่เกิน 1,950,000 บาท     
(-หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) 
  (2) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่างหรือเหตุอื่น ต้องใช้จ่ายไม่เกิน 520,000 บาท    
(-ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) 

ข้อ 3 ผู้สมัครรับเลือกตั ้งเป็นสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล แต่ละคนต้องใช้จ่าย         
ในการเลือกตั้งแต่ละครั้ง ไม่เกินจำนวนเงิน ดังนี้ 
  (1) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งอันเนื่องมาจากการครบวาระ ต้องใช้จ่าย ไม่เกิน 281,300 บาท     
(-สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน-) 
  (2) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่างหรือเหตุอื่น ต้องใช้จ่าย ไม่เกิน 75,000 บาท    
(-เจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) 

สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดเชียงราย 
ข่าวฉบับที่ 42/2568 วันที่เผยแพร่ 27 พฤษภาคม 2568 

ข้อ 4 กรณีที่มีการเลือกตั้งใหม่ ก่อนประกาศผลการเลือกตั้งและไม่มีการรับสมัครใหม่ ผู้สมัคร   
แต่ละคนจะต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้งใหม่ได้ไม่เกิน 1 ใน 3 ของจำนวนเงินตามข้อ 2 (2) หรือข้อ 3 (2)